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HÍREK

Temetői munkálatok

Képviselő-testületi hírek

Ahogy minden évben, úgy idén is 
mindenszentek és halottak napja 
előtt fontos feladat volt temetőink 
rendbetétele. A  Városüzemelte-
tés munkatársai heteken keresz-
tül dolgoztak a sírkertekben, ahol 
a korábbi évektől eltérően ezúttal 
az elhanyagolt síroknál is végez-
tek sarjazási munkákat. Ennek is 
köszönhetően minden temetőnk 
rendezett képet mutatott, egyúttal 
könnyebben lehet közlekedni is. 
A KHT által gyártott új, vasrácsos hulla-
déktárolók kihelyezésére is sor került: 

külön a  mécseseknek, külön a  virá-
goknak. Az Újtemetőben rendszere-
sítettünk műanyag locsolókannákat 
is, így ezentúl nem kell senkinek ma-
gával cipelnie otthonról. Az ünnepekre 
sikerült új parcellatáblákat kihelyezni 
a  könnyebb tájékozódás érdekében, 
valamint terelőoszlopok is kerültek 
a  megfelelő helyekre. Szintén az Új-
temetőben kisebb felújításon esett át 
a  ravatalozó, de ez messze nem volt 
elegendő! Terveink szerint a  jövő év-
ben egy átfogó, teljes felújítás valósul 
majd meg, így az idei területbővítéssel 

együtt hosszú időre biztosítani tudjuk 
majd a méltó temetkezési helyet.  
A már lezárt, Táncsics Mihály úti teme-
tőben elbontottuk a  régi ravatalozót, 
megszüntetve ezzel egy évek óta fenn-
álló problémát. Ez a sírkert is rendezett 
állapotban várta a  megemlékezőket, 
akárcsak a falusi református temető. 
Természetesen van bőven teendő 
ezen a területen is, így a már említett 
ravatalozófelújítás mellett dolgoznunk 
kell a  közeljövőben az Újtemetőben 
lévő utak állapotának javításán is. 

Tóth János alpolgármester

Szeptemberi lapszámunk megjele-
nése óta (lapzártánkig) két rendes 
és három rendkívüli ülést tartot-
tak a képviselők. Ezeken az alábbi 
fontosabb döntéseket hozták. 
• Az év elején a sportszervezetek ese-
tében úgy ítélt meg csökkentett támo-
gatásokat a testület, hogy meghagyta 
a  lehetőséget az év második felében 
pótigények benyújtására. Ezzel többen 
éltek is, így kiegészítő támogatásokat 
szavaztak meg a Gyömrő VSK-nak, az 
UFC Gyömrőnek és a Gyömrői Funk-
cionális Tréning Sport Egyesületnek. 
• A HEGY javaslatára a testületi több-
ség döntött róla, hogy a  Gyömrő 
Magazin esetében négytagú szer-
kesztőbizottságot állít fel, mely a  lap 
szerkesztésével kapcsolatos felada-
tokat látja el. A bizottság tagjai: Gye-
nes Levente polgármester, Hauser 

Antal főszerkesztő, Hodruszky Lajos 
(Fidesz-Gyömrő 2000Kör) és Békefi 
Miklós (HEGY). 
• Nem született döntés egy már több 
körben tárgyalt területcsere-eljárás 
kapcsán, amely még az előző képvi-
selő-testület és városvezetés idősza-
kába nyúlik vissza. A jelenlegi testület 
többször tárgyalt róla, de egyelőre 
nem hoztak döntést az ügyben. 
• A  testület döntött róla, hogy a  ko-
rábbi évekhez hasonlóan határozatlan 
idejű folyószámla-hitelkeret biztosítása 
érdekében szerződést kössön az ön-
kormányzat az OTP Bank Nyrt.-vel, 
amennyiben megfelel a  hitelnyújtási 
feltételeknek. A rendelkezésre álló hitel 
keretösszeg maximum 30 000 000 Ft.
• A  képviselők elfogadták az önkor-
mányzat földgáz közbeszerzésének 
eredményét, mely alapján továbbra is 

az MVM NEXT Energiakereskedelmi 
Zrt.-től vásárolja a  város az intézmé-
nyei számára a földgázt. A keretmeg-
állapodás keretében idén az összes 
intézmény a 2023. gázévre biztosított 
földgáz termék ár 43,7%-án, összes-
ségében (rendszerhasználati díjakat 
is figyelembe véve) 48,6%-án tudott 
szerződést kötni.
• Közeledve a  2024-es helyhatósá-
gi és EP-parlamenti választásokhoz, 
a  képviselő-testület megválasztotta 
a  helyi választási bizottság új tagjait. 
A  döntés értelmében a  HVB tagjai: 
Katona László, Beke Gabriella és Ge-
meter Erika lettek. Póttagok: Szabó 
Gerda, Gellérné Turos Angelika. 
A  soron következő testületi ülésre 
november 27-én kerül sor, melyet 18 
órától közmeghallgatás követ a Hankó 
István Művészeti Központban.  HA

A  Gyömrői Önkéntes Tűzoltóság 
az idei évben azt határozta el, 
hogy lecseréli a  saját tulajdoná-
ban lévő tűzoltó gépjármű fecs-
kendőjét, és értékesíti.
A  döntést az indokolta, hogy a  kár-
esetek súlyossága olyan mértékben 
változott negatív irányba, hogy a  ta-
pasztalat azt mutatta, egy nagyobb 
oltóvíztartályos autóval hatékonyab-
ban tudunk beavatkozni. A régi Mer-
cedes gépjárművön 1600 l oltóanyag 
volt, amihez még kisebb tüzek oltá-
sánál is tűzcsapról történő táplálásra 
volt szükség, hogy elegendő legyen 
a víz a beavatkozás helyszínén.
2023. július végén sikerült megvá-
sárolnunk Ausztriából egy STEYR 
16S26 típusú tűzoltóautót, ami 4000 
literes víztartállyal rendelkezik, és sok-
kal korszerűbb az előző gépjárműhöz 
viszonyítva. Felszereléseinket „átte-
lepítettük” rá, kiegészítve több olyan 
szakfelszereléssel is, amelyek hatéko-
nyabbá teszik a beavatkozásokat. 
Az új tűzoltóautó olyan szivattyúval ren-
delkezik, amely egyszerre több irányba 

továbbítja a  vízsugarakat, maximum 
40 bar nyomáson. A gépjárművön egy-
szerre 7 fő tud kivonulni a  helyszínre.  
Összkerékhajtású, így a  külterületekre 
is gond nélkül ki tud vonulni.
A  rendszerbe állított gépjárművel ki-
válóan tudjuk segíteni a  Monori Hi-
vatásos Tűzoltók káreseteinek a  fel-
számolását, valamint nagymértékben 
hozzájárul ahhoz, hogy a  városunk-
ban és az általunk még ellátott kör-
nyező településeken (Maglód, Mende) 
a tűz- és vagyon biztonság magasabb 
szintet érjen el.
A  2023-as évben a  cikk megírásáig 
110 káreseménye volt az önkénte-
seknek, ez a vonulási szám az elmúlt 

évekhez viszonyítva is magasnak 
mondható, és eddig több mint 4000 
óra  szolgálati óraszámban álltak ké-
szenlétben tűzoltóink. Ezenfelül szá-
mos rendezvényen voltunk jelen, a la-
kosság és a gyermekek örömére.
A  2023. szeptember 2-án szervezett 
tűzoltóautók felvonulásán sok más 
település autójával együtt látható volt 
a régi és az új gépjármű is.
Ezúton is KÖSZÖNJÜK MINDENKI-
NEK a  segítségét, aki bármilyen for-
mában hozzájárult, hogy a  Gyömrői 
Önkéntes Tűzoltóság gépjárműcseré-
je megvalósulhatott!

Juhász János
Gyömrő ÖTE parancsnok

Új tűzoltóautó 
Gyömrőn

HÍREK

2024-ben ünnepeljük a 750. évfordu-
lóját Gyömrő első hivatalos említésé-
nek. A város „születésnapja” kapcsán 
az önkormányzat kezdeményezésére, 
a Művészeti Központ koordinálásával 
tucatnyi helyi civil szervezet részvéte-
lével jött létre szervezőbizottság, mely 
a  jövő évi „Gyömrő750”-hez kapcso-

lódó programok szervezéséért és le-
bonyolításáért felel majd.
Az egységes, ünnepi arculattal fel-
ruházott kisebb-nagyobb rendezvé-
nyek az egész évet áthidalják majd. 
Nyitó rendezvényként január 6-án 
egy újévi koncertre kerül majd sor 
a  Művészeti Központban Zenével 

a  Föld körül címmel. Színpadra lép 
majd a Gödöllői Szimfonikus Zenekar 
fúvós- és rézfúvósegyüttese, vala-
mint Hábetler András színész, ének-
művész. Az este során örök klasszi-
kusok és filmzenei művek átirataival 
kalandoznak majd térben és időben.
Az ünnepi év során változatos prog-
ramok várják majd lakosainkat: kiállí-
tások, várostörténeti és városismereti 
előadások, koncertek, színházi elő-
adások és számos meglepetés is sze-
repel a  repertoárban. Célunk, hogy 
minden korosztály megtalálja majd 
a számára érdekes programlehetősé-
get. Mindezt pedig nem csak a  Mű-
vészeti Központ, a  Könyvtár vagy 
a  Tájház falai között, hanem a  város 
számos pontján, nem egyszer igazán 
meglepő helyszíneken tehetik majd. 
A Gyömrő750 részletes programleírá-
sa hamarosan elérhető lesz majd on-
line és offline formában is.  HA

Széleskörű összefogás, több tucat tematikus program 2024-ben
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Néhány nappal az első advent va-
sárnap előtt egy kis számvetést 
szeretnék adni az idei évünkről. Már 
csak azért is, mert az esztendő utol-
só Gyömrő Magazinját tartják most 
a kezükben. Ha azt mondom, nehéz 
éven vagyunk túl, akkor a kelleté-
nél talán pozitívabban fogalmazok. 
Ahogy otthon mindannyian saját pénz-
tárcánkon éreztük a  rezsiemelkedést, 
a jelentős inflációt és a vele együtt járó 
drágulást, úgy ezt hatványozottan ta-
pasztaltuk városunk költségvetésében 
is. Nem csupán az áremelkedések érin-
tettek minket, hanem az előre tervezett 
bevételek csökkenése is. Sajnos ebben 
az sem vigasztalhat, hogy nem egyedi 
probléma a  miénk, év közben beszél-
getve sok településvezetővel, mindenki 
hasonló gondokról számolt be, csak 
a tételek és a nagyságrendek változtak.  
Önkormányzatunk költségvetését leg-
keményebben a  rezsiköltségek emel-
kedése érintette: a tavalyi évhez képest 
mintegy 300 millió forinttal kellett többet 
költenünk áramra és gázra. Ez Gyöm-
rő teljes éves költségvetésének közel 
10%-a. Kis öröm, hogy a  napokban 
sikerült új szerződéseket kötnünk, így 
jövőre csökkennek a fizetendő díjak, de 
még így is a 2022-es árak többszörösét 
fogjuk fizetni. A korábban beígért állami 
támogatások is jelentősen csökkentek, 
mire ideértek, így a plusz kiadásaink tö-
redékét fedezték csupán.

Az áremelkedések fájóan érintették 
a  tervezett beruházásainkat is, hiszen 
hiába állnak rendelkezésre milliárdos fej-
lesztési források, mire azok felhasználá-
sára sor kerül, az építőipari áremelkedés 
miatt már nem fedezik az eredeti tervek 
megvalósításának költségeit, így jelen-
tős önkormányzati önerőt kell találnunk 
az egyes beruházásainkhoz. Ami biztos, 
az az, hogy egyetlen elnyert forrást sem 
adunk vissza, ha kell, a föld alól is elő-
teremtjük a szükséges plusz forrásokat!
A  fentiekre tekintettel minden apró kis 
sikernek örülnünk kell! Így van ez a gyer-
mekorvosi rendelőközpont külső felújítá-
sával is, mely a napokban fejeződik be. 
Ennek köszönhetően végre kívül-belül 
egy szép, modern egészségügyi köz-
pont várja városunk legkisebb lakóit.

Szintén sokakat érintett, hogy sikerült 
kibővítenünk a  vasútállomás melletti 
kerékpártárolót. Az új, fedett és beka-
merázott egységet hamar birtokba is 
vették a  biciklivel az állomásra érke-
zők. Eredetileg ezt a projektet a MÁV 
hajtotta volna végre, de forráshiány 
miatt minden agglomerációs fejlesz-
tést töröltek, így végül önkormányza-
tunk saját költségből valósította meg. 
Ugyanez történik a gépjármű P+R par-
kolókkal is, melyeknek kibővítése rövid 
időn belül megvalósulhat. Ebben a vas-
úttársaság annyiban partnerünk, hogy 
a  jelenleg még tüzépként funkcioná-
ló területet biztosítja számunkra, ahol 
a parkolót mi alakítjuk majd ki. A tüzép-
nek önkormányzatunk ajánlott új terü-
letet, ahol folytathatja a tevékenységet.
Nem az apró fejlesztés kategóriába 
tartozik a gyömrői szennyvíztisztító 
telep kétmilliárd forintból megvalósult 
bővítése, mely esetében – szerencsé-
re problémamentesen – lezárult a pró-
baüzem, így a telep teljes kapacitással 
működhet. Ennek köszönhetően fel 
tudtuk oldani a rákötési moratóriumot 
is. A kibővített és felújított telep a szak-
emberek szerint évtizedes távlatban 
oldja meg az érintett három település 
szennyvízkezelési gondjait.  
A fentieken túl azon dolgoztunk, hogy 
a  Városüzemeltetés segítségével és 
finanszírozásával, a  lehető legmaga-
sabb színvonalon tudjuk végeztetni 
a közterületi karbantartásokat is. Nagy 
öröm számunkra, hogy november kö-
zepén végre megtörtént az Újtemető-
be vezető út melletti fasor pótlása, így 
hamarosan gyönyörű fák árnyékában 
közelíthetjük meg sírkertünket.
Ha pedig már megemlítettem a temetőt: 
mindenszentekre sikerült szépen rend-
be raknunk mindhármat, nagyon pozi-
tív lakossági visszajelzéseket kaptunk! 
A  Táncsics úti temetőben elbontottuk 

a régi, balesetveszélyes ravatalozót, míg 
az Újtemetőben kisebb felújításokat vé-
geztük el az épületen. A jövő évben ez 
a ravatalozó teljes felújításon esik majd 
át. Ezzel, illetve a  terület jelentős bőví-
tésével, valamint az idén ősszel elvég-
zett munkálatokkal összességében egy 
olyan sírkertet alakíthatunk ki, amilyet 
régóta szerettünk volna.
Év végéhez közeledve persze nem csak 
számot vet az ember, hanem előre is 
tekint. Jóslások nélkül is azt mondha-
tom, hogy 2024 városunk fejlesztése és 
fejlődése tekintetében újra a régi időket 
idézheti majd. Ez pedig nem kincstári 
optimizmus, hanem tényekre alapozom.   

2024-ben három jelentős fejlesztés in-
dul el összesen mintegy egymilliárd fo-
rint értékben.
•  Megkezdjük, és reményeim szerint 

még a naptári évben át is adjuk váro-
sunk új, két csoportszobás bölcsődé-
jét, mely az Annahegyi utcában kap 
helyet. A városi bölcsi tagintézménye-
ként működő leendő bölcsőde a  je-
lenlegi férőhelyhiányt szüntetheti meg. 

•  243 millió forint értékben energetikai 
felújításon esik át a  Kossuth Ferenc 
utcai Mesevár, valamint a  Varázskert 
Óvoda. Az épületek teljes hőszigete-
lést és színezést kapnak, kicseréljük 
a nyílászárókat, a teljes fűtési rendszer 
megújul levegő-víz hőszivattyúval, 
illetve egyéb munkálatokra is sor ke-

rül majd. Az óvodavezetők kidolgoz-
ták azt a  működési rendet, melynek 
köszönhetően a  gyerekek a  lehető 
legkevesebbet érzékelik majd a mun-
kálatokból, ennek ellenére már most 
előre kérem és köszönöm az érintett 
szülők együttműködését! 

•  Sikerült szakemberek bevonásával 
átdolgoznunk a  még korábban el-
nyert csapadékvíz-elvezető rendszer 
felújítását célzó pályázati anyagot, 
így nincs akadálya, hogy a  jövő év-
ben 300 millió forintból több fontos 
utcánk csapadékvíz-elvezető rend-
szerét is fejlesszük. Árkok, átereszek 
kiépítése, felújítása mellett a  városi 

csapadékvíz-tározóhoz vezető gerin-
ceket is rendbe fogjuk rakni. 

•  A kiviteli tervek elkészültek, így nincs 
akadálya az új felnőttorvosi központ 
megépítésének, mely a  jelenlegi or-
vosi ügyelet épületének kibővítésével 
jönne létre. A Szent István úti épület-
ben új rendelők, várók kerülnek ki-
alakításra. A célunk az, hogy a gyer-
mekorvosi központhoz hasonlóan 
magas színvonalú környezetet bizto-
sítsunk. A  projektre 353 millió forint 
áll rendelkezésünkre, de itt biztosan 
szükség lesz saját forrás bevonására 
az áremelkedések miatt.

Ezek lesznek az előttünk álló év legna-
gyobb munkálatai, melyekre a források 
is rendelkezésre állnak. Emellett persze 

rengeteg kisebb-nagyobb feladat meg-
oldása vár ránk, legyen az az utak kar-
bantartása, építése, játszóterek felújí-
tása, zöldfelületek ápolása. Sokan sok 
mindent szeretnénk megvalósítani, de 
a  realitások talaján kell maradnunk, és 
csak addig nyújtózni, ameddig a  taka-
rónk ér! Biztosan szükség lesz egyfajta 
prioritási sorrend felállítására, de vállal-
nunk kell az ezzel járó konfliktusokat 
annak érdekében, hogy stabil költség-
vetést tudjunk készíteni 2024-ben.
Nem lenne teljes az idei évet záró írásom, 
ha nem említeném meg a májusi időközi 
választás utáni történéseket. A  testület 
összetétele megváltozott, jelenleg 4-4 
Jó Itt élni!, valamint HEGY által delegált 
képviselő mellett 1-1 Számít6szRám és 
Gyömrő2000 Kör–Fidesz színeiben po-
litizáló képviselő ül a testületben. Sajnos 
az elmúlt bő fél év megmutatta, milyen 
az, amikor nincs senkinek valós többsé-
ge a testületben, és néhányan a legcse-
kélyebb ismeretek hiányában is ajtóstól 
rontanak be a házba. 
A  magam részéről amennyire csak 
tudtam, próbáltam együttműködő és 
megértő lenni (igaz, a több tízmilliós, 
felesleges közpénz-elherdáláshoz nem 
adtam a nevem és a szavazatom), még 
akkor is, ha azok, akik az asztalnál mo-
solyognak, a  közösségi médiában kí-
gyót-békát kia bálnak rám.
Tiszta szívből remélem, hogy 2024-ben 
mindenki a városért akar majd dolgozni, 
és nem saját boldogulásáért. Ha előbbi 
lesz, akkor egy szépen fejlődő és gyara-
podó Gyömrőt láthatunk 2024-ben. Mi-
vel közeleg karácsony, szeretnék hinni 
a szépben és a jóban, a csodákban, így 
optimistán tekintek előre!
Kívánok minden kedves lakosunknak 
békés, boldog ünnepeket, egészség-
ben, szeretetben és anyagiakban is gaz-
dag új esztendőt! Gyenes Levente

polgármester

A régi időket idézheti 2024-ben Gyömrő fejlesztése
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INTERJÚTÉRSÉG

Agglomerációs gondok (Fél)évet értékelt a Városüzemeltetés vezetője

Márciusi kinevezése óta milyen ta-
pasztalatokat szerzett a Városüze-
meltetés működéséről, állományá-
ról, milyenek a benyomásai?
Ferenczi Anikó: A működéssel kap-
csolatban az elmúlt fél évben szükség 
volt egy sor olyan probléma megol-
dására, melyek egy korábbi belső el-
lenőrzés kapcsán kerültek feltárásra. 
Ez anyagi szempontból megnehezí-
tette a munkánkat, hiszen elsődleges 
szempontként nagy hangsúlyt kellett 
fektetnünk a bevételeink és kiadá saink 
egyensúlyára. Igyekeztünk minden 
megoldandó feladatot úgy elvégezni, 
hogy az lehetőleg minimális költség-
gel tudjon megvalósulni. Szerencsére 
a  kollégák ebben partnerek voltak, 
sok esetben együtt ötleteltünk azon, 
hogyan tudunk minél kevesebb anya-
gi ráfordítással vállalható minőségű 
munkát előállítani. Ezt a  hozzáállást 
ezúton is köszönöm minden munka-
társamnak. Örömömre szolgál, hogy 
a  tulajdonos városvezetéssel is már 
az első időszakban sikerült megtalál-
ni a közös kapcsolódási pontokat. Az 
elmúlt időszakban a  város érdekeit 
szem előtt tartó közös munka pedig 
csak erősítette ezt.
Vezetett be újításokat, változtatá-
sokat?
Igen, mind az adminisztráció területén, 
mind a fizikai munka területén szükség 
volt változtatásokra.
Milyen feladatokat kell ellátniuk 
a mindennapokban?
A kft. elsősorban az önkormányzat kö-
telező feladatellátásában vesz részt, 
ezek az intézményi karbantartások, 
javítások, a városi zöldfelületek fenntar-
tásai, karbantartásai, piacüzemeltetés, 
temetőüzemeltetés, önkormányzati tu-

lajdonú utak karbantartása, javítása, il-
letve azok síkosságmentesítése és nem 
utolsósorban a gyepmesteri tevékeny-
ség. Emellett önként vállalt feladat pél-
dául a  Gyömrői Tófürdő üzemeltetése 
és a MÁV-val kötött szerződés alapján 
a vasútállomáson az utas WC és váró-
termek takarítási munkái. Ebből a még 
csak nem is teljes felsorolásból is érez-
hető, hogy szerteágazó és sokrétű 
a  feladatunk, és bizony szám szerint 
sem kevés az elvégzendő munkánk.
Volt-e kiemelkedően nagy munka, 
amit idén el kellett végezni?
A vasútállomáson elkészült biciklitároló 
térkövezési munkálatait, az öreg teme-
tő ravatalozójának bontási munkálatait 
említeném, mint nagyobb volumenű, 
több napot is felemésztő munkák, de 
az Újtemetőben is elindítottunk egy 
nagyobb lélegzetvételű fejlesztést, 
melynek valószínűleg csak a  jövő év-
ben érünk a végére. Az idei évben az 
Újtemető fejlesztése kapcsán megva-
lósult a  terület teljes zöldfelületének 
kitakarítása, egységes hulladékgyűjtő 
edények kihelyezése, valamint egy-
séges parcellatáblák is kikerültek, to-
vábbá bővítettük a  meglévő kamera-
rendszert. Ehhez kapcsolódóan a jövő 
évben szeretnénk a  ravatalozó külső 
felújítását elvégezni, ha erre a szüksé-
ges források rendelkezésre állnak.
Említette, hogy sok típusú felada-
tot kell ellátniuk, nem is keveset. 
Ehhez mennyire adottak a szemé-
lyi és tárgyi feltételek?
Akik ismerik a hazai munkaerőpiacot, 
azok tudják, hogy nagyon nehéz ezen 
a  területen megfelelő szakembereket 
találni, vagy épp azokat hosszú távon 
megtartani. Azt gondolom, szerencsé-
sek vagyunk, hogy itt egy jó gárda állt 

össze. Érkezésemkor 22 fővel műkö-
dött a társaság, a nyár közepétől a mai 
napig 5 fővel sikerült bővíteni a létszá-
mot, melyre szükség is volt a  mara-
déktalan és hatékony munkavégzés 
érdekében. Így jelenleg a fizikai és ad-
minisztratív állományt is számolva 27-
en vagyunk. Eszközök tekintetében 
elég jól felszerelt a kft., azonban azok 
már az élettartamuk végén járnak.
Akkor leginkább az eszközpark terü-
letén lenne szükséges a fejlesztés?
Az eszközök tekintetében admi-
nisztrációs oldalról a  számítógépes 
rendszerünk elavult, nagyon régi, az 
utóbbi hét évben ilyen irányú beru-
házás nem történt, ezzel a  jövőben 
számolnunk kell. A  feladatellátáshoz 
szükséges kéziszerszámok, kisgépek 
ugyan rendelkezésre állnak, de átla-
gos élettartamuk egy-két kivételtől el-
tekintve tíz év, ilyen irányú beruházás-
ra is szükség lesz az elkövetkezendő 
egy-két évben. Fontos a  korábbiak-
nál jóval nagyobb hangsúlyt fektet-
nünk a  megfelelő karbantartásokra, 
hogy az eszközeink élettartama minél 
hosszabb legyen!
Milyen célokkal tervezi a  2024-es 
évet?
Ahogy már említettem, szükség lenne 
kisgépek, szerszámok cseréjére, in-
formatikai fejlesztésre. Minden bizony-
nyal ezt egyszerre nem tudjuk majd 
megvalósítani, egyfajta ütemezett-
séggel az elkövetkezendő évek egyik 
fő célkitűzése ez. Emellett természe-
tesen szeretnénk a  lehető legjobban 
megfelelni a tulajdonos önkormányzat 
elvárásainak munkavégzéseink során, 
egyúttal pedig a  lakosok számára is 
olyan környezetet teremteni a  tele-
pülésen, ami elégedettséggel tölti el 
őket. Ez utóbbi esetében az egyik 
legnagyobb kihívás elé nézünk hama-
rosan, hiszen ha az időjárás valóban 
télire fordul, akkor az utak síkosság-
mentesítése lesz a prioritás. 

Hauser Antal

Március óta vezeti Ferenczi Anikó a  Városüzemeltető Kft.-t. 
A    korábban Zuglóban hasonló területen dolgozó ügyvezető 
nem éppen könnyű időszakban vette át a cég irányítását, de 
kilenc hónap után azt mondja, jól haladnak a dolgok.

Az elmúlt hónapokban többször beszámoltam ar-
ról a fórumsorozatról, melynek fő témája az agg-
lo merációs problémák felismerése és kezelése 
volt. Ennek az egész éves sorozatnak a lezárásá-
ra került sor október 19-én a  Moholy-Nagy Mű-
vészeti Egyetemen a  29. Országos Urbanisztikai 
Konferencia keretében. 
A rendezvényen Rupp Zoltánnal, városunk főépítészével 
vettem részt, akivel bizony sok izgalmas és érdekes in-
formációt tudtunk meg. A konferencia fókuszában a „Ki 
építi a várost? Érdekek, konfliktusok és együttműködések 
a terület- és városfejlesztésben” kérdésköre szerepelt. 
Több szekcióban összesen 50 előadásra került sor, má-
sok mellett Karácsony Gergely főpolgármester, Lánszki 
Gergő építészeti államtitkár, Mayer Gábor területfejlesz-
tésért felelős államtitkár tartalmas előadásait hallgat-
hattuk meg saját szakterületük szempontjából. Érde-
kes volt hallgatni azt, hogy miközben a  főváros egyes 
kerüle teiben olyan mértékben csökken a lakosságszám, 
hogy óvodákat zárnak be, addig az agglomeráció több 
tucat településére gyakorlatilag kezelhetetlen mértékben 
özönlenek az új beköltözők. 
Érdeklődve hallgattuk a  kormányzati szereplők vélemé-
nyét, meglátásait azzal kapcsolatban, hogyan tudja se-
gíteni az állam az agglomerációs településeket az infra-
struktúrák fejlesztésében. Az év során lezajlott különféle 
egyeztetések, fórumok során abban minden érintett te-
lepülés vezetője egyetértett, hogy az önkormányzatok 
saját erőből nem fogják tudni megoldani a lakosságszám 
növekedésével járó problémákat. Mindenhol megjelenik 
az utak és a kötöttpályás közlekedés problémája, a ke-
vés óvodai és iskolai férőhely és egyéb közszolgáltatások 
hozzáférhetősége. És akkor még nem beszéltünk a víz-
hálózatok állapotáról, a környező településeken is rendre 
tapasztalható nyári vízhiányokról.   
Nem állíthatnám, hogy kész megoldási terveket, elkép-
zeléseket ismertünk meg. Településvezetőként bevallom, 
sokkal több állami segítségre számítanék ebben a tárgy-
körben. Ez a segítség azonban csak összehangoltan le-
het hasznos, a teljes agglomerációra vonatkoztatva. Azt is 
meg kell érteni, hogy egyben kell kezelni Budapest kiván-
dorlási problémáját a mi betelepülési gondjainkkal. 
Tapasztalataim szerint pedig ennek az amúgy is össze-
tett és nehéz problémakörnek van egy másik vetülete is: 
a  frissen kiköltözők és a  már az adott településen élők 
együttélésének összecsiszolása. Mert hogy csiszolni kell, 
az nem kérdés. Ezt pedig nekünk, itt helyben kell elősegí-
teni. Nem véletlenül szerveztük meg első alkalommal a la-

kóparkok éjszakája elnevezésű rendezvényt a  Ligetben, 
valamint a Kastélydombon is. Fő célunk az volt, hogy ré-
szint mi megismerjük az ott élőket, illetve hogy ők is köze-
lebb kerüljenek egymáshoz. Az első lépés azon a hosszú 
úton, ami a békés együttéléshez vezethet.  
Visszatérve az agglomerációs településekhez, 2024-
ben terveink között szerepel egy nagyszabású egyez-
tetés összehívása, melyen az érintett közel negyven 
település vezetőjét szeretnénk vendégül látni, hogy kö-
zösen keressünk megoldásokat a mindannyiunkat érin-
tő problémákra. 

Tóth János
alpolgármester

Meghívó
közmeghallgatásra

Gyömrő Város Önkormányzatának 
képviselő-testülete tisztelettel meghív 

minden érdeklődőt a 2023. évi közmeghallga-
tásra, ahol a lakosok feltehetik kérdéseiket 

a képviselők felé. 
Időpont: 2023. 11. 27. 18 óra

Helyszín: Hankó István Művészeti Központ, 
színházterem
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BESZÁMOLÓFELHÍVÁS

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló (1998. 
évi XXVIII.) törvény  (továbbiakban: Ávtv) 42/B. §-a 
alapján az eb tartási helye szerinti önkormányzat 
háromévente legalább egy alkalommal ebössze-
írást köteles elvégezni.
Az önkormányzat az ebtartók által szolgáltatott ada-
tokról helyi nyilvántartást köteles vezetni. Az eb tulaj-
donosa, tartója az ebösszeíráskor köteles a  törvény-
ben előírt adatokat az önkormányzat rendelkezésére 
bocsátani.
Az adatszolgáltatás kötelező, melyhez a  szükséges 
nyomtatványt weboldalunkról tölthetik le.  
Kérjük a négy hónaposnál idősebb ebek tulajdonosait/
tartóit, hogy a kitöltött összeíró lapot legkésőbb 2023. 
december 31. napjáig a  polgármesteri hivatalba eljut-
tatni szíveskedjenek! Az ebösszeíró adatlapot ebenként 
kell kitölteni.
A  kitöltéssel kapcsolatban a  29/330-011-es telefon-
szám 109-es mellékén kaphatnak segítséget és tájé-
koztatást.
A kitöltött adatlapokat 2023. október 16.–2023. decem-
ber 31. között az alábbi módokon lehet benyújtani:
–  2023. december 20-ig személyesen a  polgármesteri 

hivatal portáján leadva, 
–  2023. december 31-ig postai úton a Gyömrői Polgár-

mesteri Hivatal (2230 Gyömrő, Fő tér 1.) címre meg-
küldve,      

–  2023. december 31-ig elektronikusan Ügyfélkapun ke-
resztül, a https://ohp.asp.lgov.hu/ linkre kattintva

Felhívjuk a  figyelmét, hogy az adatszolgáltatási köte-
lezettség elmulasztása az Ávtv. 43. § (1), valamint (1b) 
bekezdései alapján állatvédelmi bírság kiszabását vonja 
maga után, melynek összege az állatvédelmi bírságról 
szóló 244/1998. (XII.31.) Korm. rendelet (továbbiakban: 
Kormányrendelet) 2. § (2)–(4) bekezdéseiben foglaltak 
alapján 150 000 Ft.
Az adatszolgáltatási kötelezettség teljesítését és a be-
nyújtott adatlapok valóságtartalmát a polgármesteri hi-
vatal munkatársai ellenőrizni fogják!
Felhívjuk a figyelmet arra, hogy 2013. január 1. napjá-
tól a négy hónaposnál idősebb eb csak transzponderrel 
(chippel) megjelölve tartható. Kérjük ezért, hogy ameny-
nyiben a  jogszabályban meghatározott kötelezettségé-
nek ez idáig még nem tett eleget, úgy szíveskedjék ebét 
állatorvossal mielőbb chippel elláttatni. A kötelezettség 
betartását a  jegyző és a  járási állategészségügyi hiva-
tal ellenőrizni köteles. A chip hiánya állatvédelmi bírság 
kiszabását vonja maga után. A bírság összege a Kor-
mányrendelet 2. § (2)–(4) bekezdéseiben foglaltak alap-
ján 225 000 Ft, melynek kiszabása kötelező.
Annak érdekében, hogy a  nyilvántartás aktuális infor-
mációkat tartalmazzon, az ebtulajdonosok az eb össze-
írását követően is kötelesek az adatokban bekövetkező 
változásokat, szaporulatot – 3 napon belül – a fenti mó-
dokon bejelenteni.
Gyömrő Város Önkormányzata az ebösszeírás adatai 
alapján nem tervezi az ebrendészeti hozzájárulás (ebadó) 
bevezetését. Gyömrő Város Önkormányzata

Kötelező ebösszeírás! HEGY – tárgyilagosan és lendületesen
2023. október 16. – 2023. december 31.

A tárgyilagos tájékoztatásért 

A májusi időközi választáson a  kép-
viselő-testület összetétele jelentősen 
átalakult. A városvezetésen kívül eső 
szervezetek egyik célja az volt, hogy 
ez a  változás a  városi médiafelüle-
teken folytatott kommunikációban 
is tükröződjön. Ennek megfelelően 
a  testület szeptemberben elfogadta 
a  HEGY – Hajnal Egyesület Gyöm-
rőért tárgyilagos, részrehajlás nél-
küli tájékoztatást célzó indítványait 
(260/2023 és 261/2023), melyek 
alapján a Gyömrő Magazin és egyéb 
városi médiumok tartalmait közzété-
tel előtt képviselőkből és önkormány-
zati bizottsági tagokból álló szerkesz-
tőcsoport tekinti át és hagyja jóvá.
Ehhez kapcsolódóan a HEGY önkor-
mányzati képviselője, Váradi Attila, 
valamint Hodruszky Lajos (Gyömrő 
2000 Kör – Fidesz) további egyezte-
tést folytatott városunk polgármes-
terével és kommunikációs vezetőjé-
vel, tisztázandó a  városvezetés által 
korábban „cenzúrának” leminősített 
szerkesztési folyamat és társadalmi 
kontroll működését. A  megbeszélés 
során minden résztvevő fontos szem-
pontnak tartotta a  véleményszabad-
ság és az elfogulatlan tájékoztatás 
párhuzamos érvényesülését.
Emellett a képviselők javaslatot tettek 
a  nyomtatott kiadvány terjedelmének 
és terjesztésének az optimalizálására 
is, költségcsökkentési és környezetvé-
delmi megfontolások alapján. Ezt a kö-
zeljövőben a testület fogja megvitatni.

Szépül az Eskü tér

Árkos Brigitta (HEGY) képviselő asz-
szony vezetésével és szervezésében 
önkéntesek csinosították és javítot-
ták az Eskü téri játszóteret. A mun-
kálatokat a HEGY saját költségveté-
séből fedezte.

Biztonságosabb buszmegállók

Október 30-án a  testület támogatta 
Angyal Ágnes (HEGY) képviselő indít-
ványát a  József Attila és a  Csokonai 
sarkán lévő buszmegálló biztonságos 
megközelítésére. A  Városüzemeltető 
Kht. várhatóan még a  tél beállta előtt 
végezni fog egy új járdaszakasz kivite-
lezésével, hogy a  megállót biztonsá-
gosan, a  KRESZ szabályait betartva 
lehessen megközelíteni. Szintén képvi-
selő asszony indítványára kerültek fel-

festésre elsőbbségadási burkolati jelek 
a Csokonai iskola kereszteződésébe.
Váradi Attila (HEGY) képviselő sikeres 
tárgyalást folytatott a Közútkezelő osz-
tályvezetőjével a  Kóczán út végénél 
lévő buszmegállók átalakítása, gya-
logátkelőhelyek kialakítása céljából. 
Ezen a  helyen forgalomszámlálást és 
tervezést követően, 2024-ben történ-
hetnek meg a szükséges munkálatok.

Kultúra, méltóság

Október 22-én a  HEGY ismét meg-
rendezte az Ész-Ász Kupa műveltségi 
vetélkedőt a Hankó István Művészeti 
Központban. A  szórakoztató és iz-
galmas verseny során a  Beszédmű-
velők sikerrel védték meg a címüket, 
s a nagyon szoros versenyben a Ref-
kók magabiztosan szerezték meg az 
ezüstöt. A dobogó harmadik helyére 
az azonos pontszámot szerzett Har-
móniák és GyöSzi állhatott fel.
Október 29-én, vasárnap este ke-
rült sor az immár hagyományosnak 
nevezhető fáklyás megemlékezésre 
egy, a  telepi katonasírokat és a  falusi 
világháborús emlékhelyeket össze-
kötő séta keretében. Az eseményen 
a HEGY elnöke, Horváth István képvi-
selő, valamint Virágh József plébános 
és Kisturi Eszter, a  református gyü-
lekezet segédlelkésze osztotta meg 
a békéről, vigaszról és reményről szóló 
gondolatait az egybegyűltekkel.

Csökkenő önkormányzati rezsiköltségek
A  világpiaci árak drasztikus emel-
kedése, valamint az európai gaz-
dasági helyzet negatív változásai 
miatt 2022 végén a  magyarországi 
önkormányzatok számára is jelen-
tősen emelkedett mind a  földgáz, 
mind a villamosenergia díja. 
Gyömrő tekintetében mindez azt je-
lentette, hogy a  földgázért 2023-ban 
63 743 forintot kellett fizetnie a  város-
nak kilowattóránként, ami egyik hó-
napról a másikra az előző évi díjszabás 
tizenhétszerese lett. Ehhez hozzászá-

molva a  villamosenergia területén ta-
pasztalt emelkedést (ott ötszörös lett 
az ár), az idei évben 2022-höz képest 
300 millió forinttal több rezsit fizetett ki 
az önkormányzat. 
A földgázra kötött szolgáltatási szerző-
dés szeptember végén lejárt, így új köz-
beszerzés kiírására került sor, melynek 
eredményéről már döntött is a testület. 
Eszerint 2023. október elsejétől jelen-
tősen olcsóbban, 33,272 Ft/kWh áron 
kapja városunk a  földgázt (ami még 
mindig közel hétszerese a  2022-es 

áraknak). Ez éves szinten minden in-
tézményre számolva 52 130 023 forint 
„gázszámlát” jelent majd.
Hasonló mértékű csökkenés várha-
tó villamosenergia tekintetében is, ott 
a közbeszerzési eljárás kiírása folyamat-
ban van. Korábban a kormányzat ígére-
tet tett arra, hogy segíti a településeket 
a  megnövekedett költségek kifizetésé-
ben. Gyömrő az idei évben összesen 
157 978 113 forint központi pluszforrást 
kapott a 300 millió forinttal megemelke-
dett rezsiköltségek fedezésére. HA
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A  Rákóczi Szövetség Gyömrői Szer-
vezete 1997 óta működik városunk-
ban. Az elmúlt több mint 25 évben 
rengeteg hagyományőrző és kulturális 
program kötődött a nevéhez, melyek 
közül a  legnagyobb népszerűségnek 
talán az Országos Rákóczi Napok 
örvendtek a  2000-es évek elején. 
A szervezet korábbi vezetője, Szende 
Márta idén márciusban Büki Beatrix 
Orsolyának adta át az elnöki pozíciót, 
fiatalos lendületet adva a  szervezet 
további tevékenységéhez. Az új veze-
tőség nagy lelkesedéssel állt neki idei 
program jaink megvalósításához, me-
lyekről hadd számoljunk be röviden!
Júniusban a Monori Faápolókat hívtuk 
meg, akik a Városi Könyvtárral közö-
sen megrendezett szemléletformáló 
előadásukban faápolásról, -ültetésről 
és -gondozásról osztottak meg sok 
hasznos információt.
Több mint fél éves szervezés után jú-
lius 8-án újra megrendezésre került az 
Országos Rákóczi Nap, mellyel ismét 
méltóképpen emlékezhettünk meg 
a  városunk határában 1705. július 
3-án lezajlott eseményekről. A  meg-
nyitó során elbúcsúztattuk Szende 
Márta leköszönő elnököt, majd Bu-
dai Zente Szabolcs hegedűjátékát és 
Nagy Csaba Liszt Ferenc-díjas táro-

gatóművész előadását élvezhettük. II. 
Rákóczi Ferenc mellszobránál a  Rá-
kóczifalváról érkezett hagyományőr-
zők tolmácsolásában hangzott el a fe-
jedelem hadba hívó brezáni kiáltványa. 
A  rendezvény Szekeres Zoltán helyi 
történész a  Rákóczi-szabadságharc 
gyömrői vonatkozásairól szóló rend-
hagyó történelemórájával folytatódott, 
amelyet kuruc ruha- és fegyverbemu-
tató, valamint két könyvtári kiállítás is 
színesített. Mindeközben a családokat 
kézműveskedés, ügyességi játékok, 
lézeres lövészet és kirakodóvásár 
várta a parkban. Délután a kárpátaljai 
Kokas Bandát láttuk vendégül. Szín-
vonalas és lendületes előadásuk, nép-

zenéjük és táncuk mindenkit magával 
ragadott. Az ezt követő városisme-
reti sétánkon az érdeklődők Gyömrő 
történetével ismerkedhettek 10 állo-
máson végighaladva. Az Országos 
Rákóczi Napot este a  Mánya-réten 
Kóta Lilien szavalatával és énekével, 
valamint Szekeres Zoltán előadásával 
zártuk, aki nagy átéléssel tolmácsolta 
II. Rákóczi Ferenc városunk határában 
elmondott beszédét. Minden ked-
ves jelenlévő egyetértett abban, hogy 
egy tartalmas, rég nem látott tömeget 
megmozgató napot tudhattunk ma-
gunk mögött.
A  nyár során a  már rendszeresnek 
mondható erdélyi kiránduláson vett 
részt a  csapat nagy része. Idén Má-
ramaros vidékeit ismerhettük meg, 
mellyel ismét közelebb kerültünk múl-
tunk értékeihez.
Augusztus 20-ra emlékezve szűkebb 
hazánk, Gyömrő szépségeit bemutató 
videóval készültünk, melyben Gazdag 
Tamara, Kóta Lilien és Tőkési Pandora 
Etelka versmondással, Horváth Sán-
dor pedig zenével működött közre.
Az ősz során négyfős váltónk részt 
vett a  GYFTSE jótékonysági futóver-
senyén, majd egy újabb kirándulás 
következett a határon túli kis magyar 
településre, Ipolybalogra.
Elnökségünk részt vett a Tájház meg-
nyitásának 40. évfordulójára készített 
új kiállítás összeállításában, november 
29-re pedig megemlékezést szerve-
zünk a  Teleki család kriptájához ha-
gyományteremtő céllal. És a 2024-es 
Országos Rákóczi Nap szervezését 
sem lehet elég korán kezdeni: az elő-
készítő folyamatok, az ötletelés már 
zajlik, s a  dátum is kitűzésre került: 
2024. július 6. szombat.
Elmondhatjuk, hogy munkával és él-
ményekkel teli, eredményes évet zár-
hatunk, melynek lendületét tovább-
visszük a következő évekre is!

Rákóczi Szövetség 
Gyömrői Szervezete

Már az első hónap nagyon moz-
galmasnak bizonyult, hiszen a ta-
nulás mellett jutott idő különböző 
közösségi programok szervezé-
sére is. Szeptemberben látványos 
bemutató keretein belül ismer-
kedhettek meg tanulóink a karate 
küzdősport érdekes világával.
Diákönkormányzatunk szervezésé-
ben iskolánk diákjai és szülői közös-
sége három nagy konténer papírhul-
ladékot és sok-sok zsák ruhát gyűjtött 
össze. Szeptemberben, októberben 
tanulóink a Lázár Ervin Program ke-
retein belül különböző kulturális prog-
ramokon vettek részt.  

Testnevelőink szeptember 29-én 
a Magyar Diáksport napjára izgalmas 
Tó-kör váltófutást rendeztek minden 
évfolyamon, ahol a  gyerekek mellett 
több pedagógus és az iskola vezetői is 
teljesítették az előírt távot. Ugyanezen 
a napon a Magyar Népmese napját is 
ünnepeltük, sok-sok olvasással, ma-
gyar népmesék vetítésével. 
 

A ZENE VILÁGNAPJA

Iskolánk felső tagozatán régóta ha-
gyomány, hogy a  zene világnapján 
közös énekléssel és hangszeres mu-
zsikaszóval ünnepeljük ezt a  napot. 
Az iskola felső tagozatának énekkara 
megörvendeztetett minket csengő 
hangjukkal, kánonokat és népdalo-

kat quodlibetben adtak elő Csöndör 
Elvira ének-zene tanár vezetésével, 
illetve felkészítésével. A  művészeti 

iskola tanárai és Jódy Júlia 8.d osz-
tályos fuvolán játszó tanulónk is köz-
reműködött, mindenki nagy örömére. 
Az október 6. és október 23-i megem-
lékezések is rendkívül színvonalasan 
zajlottak le mindhárom egységünkben. 
Azt valljuk, hogy az iskola ne csak 
a  tanulás színtere legyen, hanem 
a  közösségformálásnak, közösség-
építésnek is adjon teret. Mi pedagó-
gusok mindent megteszünk annak 
érdekében, hogy gyermekeink jól 
érezzék magukat ebben az intéz-
ményben. Mindezt a  tanév során 
színes, változatos programokkal, ki-
rándulásokkal igyekszünk elérni.

Az iskola vezetősége

Újjáéledő hagyományok Gyömrői Weöres-hírek
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IDÉN ISMÉT A GYÖMRŐ 2000 KÖR SZERVEZI 
A VÁROSI MIKULÁS-JÁRÁST 
(a részletes útvonalról és a megállókról  
lapzártánk után döntenek) 

Művészeti Központunk büszke arra, hogy szervezőként és 
lebonyolítóként az elmúlt két évben életben tudta tartani ezt 
a hagyományt, idén viszont inkább a rendezvényhez kap-
csolódó kísérő programok szervezésére koncentrálunk!

Nézzük, mivel várjuk a kicsiket és nagyokat december 5-én!
16:00 – 20:00 Utazás a Mikulással díszes hintóján a parkban
16:00 – 20:00 Kirakodóvásár a Művészeti Központ előtt
19:00 –  A Csudálatos Mikulás című gyerekelőadás  
 a színházteremben
A programokon természetesen a Művészeti Központ 
Mikulása is ott lesz!
December 2-án és 3-án megnyitja kapuit a MIKULÁS-
HÁZ, ahol a Télapó várja majd a gyerekeket, akik el-
mondhatják neki kívánságaikat, és ha jól viselkedtek, 
biztosan kapnak egy kis édességet is.

A Mikulás-ház nyitva tartása mindkét napon:
10:00–12:00
15:00–17:00

A Mikulással együtt várunk mindenkit szeretettel!
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2023 különleges év volt tájházunk 
számára. A  gyűjtemény 40 éves 
évfordulója egész évünket meg-
határozta. 
Számos felejthetetlen pillanatban volt 
részünk. Bemutattuk a Kossuth-hang 
megtalálásának történetét és a gyöm-
rői Kossuth családot egy kiállítás kere-
tében a városi könyvtárban. Ezt köve-
tően Kókára és Isaszegre indult tovább 
Kossuth-kiállítási anyagunk, ahol több 
száz diák láthatta azt. Táncházat szer-
veztünk, és meghívtuk Berecz And-
rás Kossuth-díjas népmesemondót 
Gyömrőre. Március 15-e alkalmából 
általános iskolák részvételével a  Ma-
gyar Huszár és Katonai Hagyományőr-
ző Szövetség tagjaival rendhagyó 
történelemóra keretében a  huszárok 
életével, fegyvereivel ismerkedhettek 
meg a  gyerekek. A  nemzeti ünnep 
alkalmából helytörténeti anyagokkal 
kiegészített kiállítással és huszár-csók-
kal vártuk a Művészeti Központba ér-
kezőket. Húsvéti és anyák napi kéz-
műves foglalkozásokat szerveztünk. 
A  Tájházak napja alkalmából együtt 
ünnepeltük a  gyömrői Önkéntes Tűz-
oltóság több, mint száz évét kiállítással 
és tűzoltó-bemutatóval. Májustól pedig 
kezdetét vette a tájházunk külső-belső 
felújítása, amelyet a Teleki László Ala-
pítvány Népi Építészeti Programjának 
és a városi önkormányzatunk támoga-
tásával valósítottunk meg. A helytörté-

neti vetélkedő egyik helyszíneként és 
a  Rákóczi Szövetség által szervezett 
városismereti séta keretében a Rákó-
czi-nap alkalmából találkozhattunk újra 
a  látogatókkal a  felújítást követően. 
Kézműves alkotótáborunk a  gyere-
kekkel jó hangulatban telt, kiváló okta-
tókkal, a tábor végén fergeteges szü-
lő-gyermek táncházzal, és a gyerekek 
munkáiból nyílt kiállítással. Augusztus 
20-a alkalmából kenyérünnepet tartot-
tunk és Szent István-koronát készítet-
tünk. Szeptemberben a  szentendrei 
Szabadtéri Néprajzi Múzeum vendégei 
voltunk a  tájházzal. Termelői piacunk 
keretében Mán Renáta textiltervező 
kiállításával és helyi és környékbeli 
termelők és kézművesek portékáival 

találkozhattak a  látogatók. Tájházunk 
lekvárja 2023-ban hagyományos ka-
tegóriában elsőként Juhászné Mester 
Marianna kajszibarack lekvárja, kü-
lönleges kategóriában pedig Tóthné 
Kathó Jutka citromos-füge lekvárja 
lett. Nagy Annamária hagymalekvár-
ja pedig különdíjat kapott. Köszönjük 
a nevezéseket! 
Október 15-én vasárnap ünnepeltük 
tájházunk megnyitásának 40. évfor-
dulóját. Az ünnepséget a Pergő Cite-
razenekar (Bugyi községből) nyitotta 
meg. Ünnepi köszöntőjében Gyenes 
Levente polgármester kiemelte az elő-
dök nagyszerű munkáját és a  tájház 
városunk kulturális életében betöltött 
szerepét, az elmúlt évtizedek folyama-
tos fejlesztéseit. Dr. Bereczki Ibolya, 
a Tájházszövetség elnöke beszédében 
a tájházat létrehozó közösség fontos-
ságára irányította figyelmünket. Arra, 
hogy a  jelenlegi fejlesztések, progra-
mok, kiállítások egy aktív közösség 
nélkül nem működnének. Az esemény 
alkalmából Rakó József (1928–2018) 
helytörténészre, tájházunk megálmo-
dójára és Varga Sándorra (1956–2017), 
gyűjteményünk korábbi gondnokára 
emlékezve emléktáblát avattunk. 
Brandenburg Sarolta és Brandenburg 
Zsófia népdalcsokra és a  Weöres 
Sándor Általános és Művészeti Iskola 
Harangláb néptánccsoport előadása, 
Bella Péter tekerőjátékával hozzájárult 
ahhoz, hogy a  borult idő ellenére is 
szép napunk lehetett. 
Az ünnepi perceket köszönetnyilvání-
tás követte, melyen megköszöntük dr. 
Bereczki Ibolya hosszú évek óta tartó 
szakmai segítségnyújtását, tájházunk 
húsz éve állandó építészének, Buzás 
Miklósnak a munkáját, valamint Nagy 
Tibor kőművesnek (Csökmő) és csa-
patának tájházunk felújítását. 
A jubileum alkalmából új állandó helytör-
téneti kiállítás készült Gyömrői históriák 

címmel. A  kiállítás megvalósításában 
végzett munkájukért köszönetünket fe-
jezzük ki a Rákóczi Szövetség tagjainak: 
Büki Beatrix Orsolyának, Gazdag-Gál 
Ivettának és Szekeres Zoltánnak, va-
lamint Békefi Miklósnak. A  kiállítás 
anyagához nagy segítséget nyújtott az 
az anyag, amelyet Rakó József gyűjté-
seiből, örökösei városi könyvtárunkra 
hagytak. Felhívjuk figyelmüket, hogy 
a  Gyömrői Tájház Facebook-oldalán 
a  jubileumi év kapcsán rengeteg régi 
fényképet és dokumentumot osztot-
tunk meg az elmúlt évtizedekből, melyet 
még az idén folyamatosan bővítünk. 

Sokszor találkoztunk rendezvényein-
ken azzal, hogy a  kézműves foglal-
kozások a  gyerekek mellett milyen 
jó lenne, ha felnőttek számára is el-
érhetőek lennének. Ebből született 
egy pályázati ötlet. A  Hungarikum 
pályázat keretében 2023. decem-
berétől 2024. májusáig szervezünk 
előzetes regisztráció alapján népi 
kézműves oktatók, iparművészek ve-
zetésével gyermek- és felnőttfoglal-
kozásokat a Hankó István Művészeti 
Központban, és tavasztól a  tájház-
ban. A  résztvevők megismerked-
hetnek a  mézeskalácsozás, csuhé, 
fazekasság, cirokseprű-készítés, ke-
nyérsütés és tojásírás alapjaival. Az 
oktatást előadások színesítik, a  te-
vékenységről kiállítást készítünk, ahol 
a  kézműves technikákat megörö-
kítjük. A  részvétel ingyenes! Az első 
ilyen alkalmunk december 17-én lesz 
a  Művészeti Központban Dávidné 
Szmeló Ilonka Judit gyömrői szárma-
zású népi iparművésszel. Jelentkezni 
a  gyomro.tajhaz@gmail.com címen, 
illetve majd az ezekre az alkalmakra 
készített egyedi űrlapon lehetséges. 
Köszönjük, hogy 2023-ban velünk 
tartottak, várjuk Önöket 2024-ben is! 

Bajnóczy-Kovács Edina 
és Molnár-Varga Bianka

Az egész éves együttműködésért 
és a  jubileumi ünnepség alkalmá-
ból köszönetünket fejezzük ki támo-
gatásukért, segítő munkájukért az 
alábbiaknak, illetve mindenkinek, aki 
munkájával hozzájárult egy-egy ren-
dezvényünk megvalósításához: 

Búzavirág Táncegyüttes 
Gólyafiak néptánccsoport

Gyömrő Város Önkormányzata
Gyömrő Gyöngye Ásványvíz
Gyömrői Polgárőr Egyesület

GyömrőSzínház
Hankó István Művészeti Központ

HBUS Kft.
Jacek Művek 

Jó Itt Élni Egyesület
Klein virágbolt 

Kurátor Jutka néni 
Külvárosi Pék 
Méteráru bolt 

Önkormányzati Konyháslányok 
II. Rákóczi Ferenc 
Általános Iskola

Rábai Sütöde
Tükes Zenekar

Új Halászkert Étterem
Városüzemeltető KHT 

munkatársai
Viki Konyhája

Weöres Sándor Általános 
és Művészeti Iskola

Jubileumi év  a tájházban
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